
Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

 

 

 

Strona 1 z 2 

 

Wrocław, dnia 25.03.2024 r.  

PORT/KW/2024/03/00231 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego p.n.: „Dostawa 

szczepów wzorcowych 5 części”, sprawa nr DZ.271.16.2024. 

 

I. Zamawiający informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W 

związku z tym zgodnie z art. 284 ustawy PZP (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) 

Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem. 

 

 

WZORY UMÓW – (załączniki: Zał. nr 3 Umowa) 

 

Pytanie nr 1: 

1. 

(§ 4 ust. 7) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany 

wadliwego towaru z 7 dni roboczych do 21 dni? 

 

Uzasadnienie: 

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym 

magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpierw 

sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu. W związku z czym 

14 dniowy termin realizacji jest trudny do dotrzymania 

Odpowiedź 1:  

 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wymiany wadliwego towaru z 

7 dni do 21 dni. Zmiany zostały wprowadzone w treści wzoru umowy 

(załączniki: Zał. nr 3 Umowa) 

 

Pytanie nr 2: 

(§ 4 ust. 7) Prosimy o zmianę zwrotu „od dnia otrzymania reklamacji” na zapis w 

brzmieniu „od chwili uznania reklamacji”. 

Uzasadnienie: 

Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest 

czasochłonne, dlatego też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 7 dni 

jest trudna do wykonania. 

Odpowiedź 2: 

 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zwrotu „od dnia otrzymania reklamacji” na 

zapis w brzmieniu „od chwili uznania reklamacji”. Zmiany zostały wprowadzone 

w treści wzoru umowy (załączniki: Zał. nr 3 Umowa) 

 

 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

 

 

 

Strona 2 z 2 

 

Pytanie nr 3:  

(§ 6 ust. 3 pkt. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta 

naliczanej kary do max. 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy w 

przypadku odstąpienia od umowy? 

Uzasadnienie: 

Zastrzeżona we wzorze umowy kara umowna jest rażąco wygórowaną w 

rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. Podstawową funkcją kary umownej 

jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego. Powinna ona bowiem 

służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do sytuacji, w 

której Zamawiający wzbogaca się na niewykonaniu zobowiązania przez 

Wykonawcę (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w 

Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5) . W związku z tym, w przypadku utrzymania 

obecnego brzmienia postanowienia umowy (niewspółmierność z ewentualną 

szkodą Zamawiającego) ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za 

rażąco wygórowaną, a w konsekwencji tego możliwe będzie jej miarkowanie, co 

naraża instytucję zamawiającą na nieuzyskanie zakładanego odszkodowania oraz 

dodatkowe koszty postępowania sądowego. Mając na względzie z jednej strony 

ochronę słusznego interesu Zamawiającego, a z drugiej zasadę równości stron 

prawa kontraktów oraz regulację art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, 

aby podstawą naliczenia kary umownej było 5% wartości netto umowy. 

Odpowiedź 3: 

 

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% 

wartości netto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od 

umowy. Zmiany zostały wprowadzone w treści wzoru umowy (załączniki: Zał. 

nr 3 Umowa) 

 

Załączniki:  

- zmieniony Zał. nr 3 Umowa. 

 


		2024-03-25T14:04:26+0100
	Katarzyna Anna Gorzeja




